
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 
Delibera Commissariale n°   109     del    19.022019                     

 

OGGETTO: Prog. A/G.C. 140 – Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto”. Accettazione preventivo Enel 

distribuzione per richiesta nuova fornitura di Kw 600 per altri usi in media tensione per 

l’alimentazione di sollevamento di S.Maria D’Arabona con ubicazione del punto di prelievo 

in Via Ponte D’Alba sn in comune di Manoppello. CUP B74B0000110001  CIG: 

5197629323.- 

  

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno    diciannove  (19) del mese di gennaio (01) 

in Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana 

Di Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

- nell’ambito dell’esecuzione dell’appalto in oggetto è prevista la realizzazione di una vasca 

di compenso ricadente in C. da Valvone nel Comune di Manoppello; 

- con nota pec del 18.10.2018 protocollo n. 10460, il Consorzio ha inoltrato alla Società 

ENEL Distribuzione la richiesta per nuova fornitura di energia elettrica in media tensione 

con ubicazione del punto di prelievo di Via Ponte D’Alba sn, in comune di Manoppello 

(PE); 

- la succitata Società con nota inviata il 20.11.2018, acquisita al protocollo consortile al n. 

11466 del 22.11.2018, ha trasmesso il preventivo di spesa per l’allaccio della nuova utenza 

relativo alla richiesta di che trattasi, il cui importo complessivo ammonta a € 42.720,14 

comprensivo di IVA al 22%; 

 Vista la proposta in merito datata 23.11.2018 del Responsabile del Procedimento, dott.ssa 

Angela Berarducci; 

 Ritenuto provvedere in merito; 

Vista la regolarità contributiva; 



  Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

D E L I B E R A 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di accettare il preventivo dell’ENEL, allegato alla presente delibera, per nuova fornitura 

di KW 600 per altri usi in media tensione, con ubicazione del punto di prelievo in Via 

Ponte D’Aba sn,  in Comune di Manoppello,  per l’alimentazione dell’impianto di 

sollevamento di S. Maria d’Arabona per l’importo complessivo  di € 42.720,14 

comprensivo di IVA, inerente i lavori di “Ammodernamento della rete irrigua con la 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto”- CUP B74B0000110001  CIG: 

5197629323; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare quanto ad € 42.506,29 al 

Cap. 67/c denominato “Poste correttive delle entrate” ed € 213,85 al Cap. 81/R 

denominato “Lavori in concessione” del Bilancio di Previsione consortile 2019; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione dell’importo di € 

42.720,14 tramite bonifico bancario intestato a e-distribuzione S.P.A. – Unità 

Commerciale Rete -   IBAN IT69K0306902117100000009743 – BIC: K - Banca Intesa 

San Paolo   – Causale versamento codice di rintracciabilità 199971357. 

        

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      11,00           del giorno                19.02.2019                alle ore     12,00 

del giorno 22.02.2019  

Chieti, lì 22.02.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


